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POCCHUHACKHK AOATOBOW PbIHOK

AHannmnk: Muxaun Farkun  email: Mikhail.Galkin@mdmbank.com

PYCCHE®Tb (NR): «BCE UAET HOPMAAbHO»

«Bce upgeT HopmanbHO» — MUMEHHO 3Ta (hbpasa rnaBbl coBeTa AupekTopoB PyccHedtn A.Kopcuka crana
NeNTMOTUBOM COCTOSIBLUEICS CEerofHs BCTpeun ¢ GaHkaMu-kpeauTopamn W AepxaTtensmu obnurauuin. 3to
ObIn OCHOBHOW «message», KOTOPbIiA, Kak Ham Nokasarock, PyccHethTb nombiTanack JOHECTU 40 KpeauTopoB
B YCIOBMSIX OrPaHNYEHHbIX BO3MOXHOCTEN N0 PackpbITUI0 MHAOpMaLK.

CerogHsLHen BCTpeYei KoMnaHus npepsarna [OCTAaTOYHO ANUTENbHLIN NepuoL MonYaHus. Hackonbko Mbl
MOHANW, [IaBHOM LENbio MeponpusaTUs BbiNo YCroKOUTL KPEAUTOPOB, AaB NOHATb, YTO «NEPUOA BbIXMBAHNS
Anst PyccHed T 3akaH4YMBaETC W HAYMHAETCs nepuod pa3BuTus» (NocrnegHss YacTb NPeanoXeHus — elle
OfHa NOYTM JOCMOBHas LmuTaTta r-Ha Kopeuka).

B 10 e Bpemsi, koMnaHusi Obifla BeCbMa CKyna Ha onucaHue [eTaneil cBoero (hMHaHCOBOrO npoduns U
ronpocuna ¢ noHMMaHueM OTHECTUCh K «Taby» Ha niobble KOMMEHTapUW NO TeMaM HanoroBbIX NPETEH3NI 1
CTPYKTYPbl COBCTBEHHOCTW. AKLEHT B Mpe3eHTaLmu Obin CAeNaH Ha TOM, YTO C ONepaLMOHHON AeSTENbHOCTbH
y PyccHedTit BCe 04eHb HEMmoxo, 1 paboTa MOET B «LUTATHOM PEXIMEN.

OCHOBHbIM CTIMKEPOM Ha BCTpeye Oblm WUMEHHO I-H KOpcuMK, MOMWMO HEro NpuUcyTCTBOBano Hemarno
NpeAcTaBuUTENe MEHEKMEHTa KOMMaHU1. BOT OCHOBHbIE MOMEHTbI, KOTOPbIEe Mbl 3aMKCMPOBaH MO UTOram
MepOonpUATHSL:

OnepaumnoHHbIN | 6u3Hec-npodunb:

= B PyccHepTn cyliecTBeHHO OOHOBMEHa KOMaHAa MEHEMXKMEHTa, YAanocb MpuBMeYb Lenbiil psg
BbICOKOKBANMMULMPOBAHHbIX CMELManMCToB (MHOMO Bhixoaues M3 CubHedth). Mo cnosam r-Ha Kopcuka,
U3 xenawwux pabotaTb B KOMMNAHWW BLICTPOMMNACH «OYEpedb», YTO KOCBEHHO CBUAETENbCTBYET O
MO3UTUBHOM BOCMIPUSITUM CO CTOPOHbI TEKYLLIETO MOMOXKEHUS U NEPCNeKTB PyccHedTy;

= PyccHe(pTb SBNSAETCH OOHOM M3 TPEX POCCUMCKMX komnaHui, kotopele B 2008 r. AEMOHCTPUpPYIOT pocT
06bemoB gobbiun HedpTy (gBe apyrue — TaTHedTb M PocHedTh);

= KnioyeBble nnaHbl Ha Gnukaiuee Bpems BkMKYaloT B cebs 3aBeplieHue (HOPMMPOBAHWS KOMaHLbI
MeHeXepoB; NPUBEAEHWNE B NOPAOOK MULIEH3NOHHBIX COrMaLLeHuit; pa3paboTky HOBbIX MECTOPOXAEHNN;
Mepexos Ha COBPEMEHHble TexHororuu; mogepHusaumio HI3; ynpolieHne opuanyeckon CTpyKTYpb
yepes KOHCONMaUM aKTUBOB MO  PErMOHANbHOMY MPUHLMAY  (CMIMILKOM  MHOMO  Kop.nuu) 1
perHaHCUpOBaHUE JONMTOB;

®uHaHcoBbLIN Npodunkb:

= ExemecsuyHas Bbipyyka komnaHuu coctaenset B cpeaHem npumepHo 800-900 MAH. Aonn.; eXeMecsyHbIn
nokasatens EBITDA — npumepHo 4 mnpa. py6. (170 mMiH. gonn.), exemecsyHas umctas npubbinib — OKONo
2 mnpg. py6. (85 mnH. gonn.). 310 dakTM4YeckM BCe, YTO OblMO CKasaHO MO MOBOAY reHepUpyeMbiX
KOMMaHWel AeHEeXHbIX MOTOKOB (4TO-TO BbINO MPOCTO rpacdmyeckn u3obpaxeHo Ha cnaigax). Takum
00pa3om, rofoByH KOHCOMMANPOBAHHYIO BbIPYYKY KOMMaHWM Mbl OLEeH1BaeM Ha yposHe 10 mapg. gonn.,
EBITDA - 2 mnpg. gonn., nokasatens EBITDA margin — okono 20%. Kak 6bino oTMeyeHo, LigHTpamu
BbIPy4Ki 1 npubbinn senstoTcs OAO «PyccHedTby, a Takke KNoYEBbIE ONepaLMOHHbIE «OOYKNY.

= O6bem gonra komnaHuu Ha Havano 2008 r. coctaensan okono 3.6 Mnpd. Aonn., ceivac — okono 3.4 mnpa.
JONN.; K KOHLY rofa aTa uudpa MOXeT onycTuTbes 40 3 Mrp4. Aonn. Takum obpa3oM, OCHOBLIBASCH Ha
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AaHHbIX KOMMNaHW1, Mbl OLeHMBaeM Tekyllee cooTHoweHne «Jonr/EBITDA rogosas» okono 1.7x — 310
BECbMa YMEPEHHbIN YPOBEHb JONTOBOI HarpysKu;

= B crpyktype pgonra okono 90% — a0 3ammcTBOBaHMs, norawaemble B 2009-2010 rr. (okono 90%), yto
SIBNSIETCS XOPOLLE HOBOCTbK ANs Aepxatenen obnurauni, odepta No KOTOPLIM HAcTynaeT B fekabpe
2008 r. MpumepHo 60% thrHaHCcoBOW 3ad0mkeHHOCTH PyccHedTn npuxogatcs Ha CbepbaHk u Glencore.

= KanenoxeHust Ha 2008 r. 3annaHmpoBaHbl Ha ypoBHe 20 mrpg. py6. (2007 r. — 13 mnpga.); Bce oHu ByayT
(DMHAHCMPOBATLCA MCKMKOUMTENBHO 33 CYeT COBCTBEHHbIX CPEACTB, T.€. OMEepaLMOHHOrO LEHEXHOro
noToKa. YpoBeHb rMBKOCTM B pamkax WMHBECTULMOHHOMO GlomkeTa (T.e. BO3MOXHOCTW OTIOXUTb 4acTb
capex'a) HeBbICOK, T.K. pacxogbl 0ByCroBMneHbl B OCHOBHOM HEOOXOANMOCTbIO BbIMONHATH JINLEH3NOHHbIE
cornaLleHus;

- BosHuKwas HanoroBas  3afJOSMKEHHOCTb  3a npowble rogbl nocnefosatesibHO  norallaeTcd,
COOTBETCTBYHOLAA I/IHCpOpMaLlI/IFI perynapHo npeaoctaBnAeTcs 6aHKaM-erD,VITOpaM. Hackonbko Mbl
NOHMMaemM, yxxe norawieHo Gonee NonoBuMHbI U3 npeabABNEHHbIX I'IpeTeH3VII7I;

=  PyccHe(pTb HageeTcs Ha peHaHCMPOBaHNE OCHOBHON (PMHAHCOBOM 3a0MKEHHOCTU. OTO Xe KacaeTcs
1 obnuraumMoHHoro 3anma — bnmxke Kk gate odepTbl KOMNAHWs 0BCyaUT C MHBECTOPaMM BO3MOXHOCTb
COXpaHeHNs Bbinycka B 0bpalleHnn Yepes BbICTABMNEHME afeKBATHOMO PUCKY KyroHa Ha mocnegyroiue
nepuogbl. B To xe Bpems, KOMNaHus MOHMMAEeT, YTO MOXET NoMy4mTb obpaTHO BCe obnuraumn o6bemom
7 Mnpa. py6. 1 3ape3epBupyeT COOTBETCTBYHOLLME CPELCTBA (113 ONEPALIMOHHOTO AEHEXKHOTO NOTOKa).

PackpbiTue nHcdopmauuu:

= [loka kOMNaHWa He roToBa pasMelLaTb B OTKPLITOM AOCTYNE KOHCOMMAMPOBAHHYID OTYETHOCTL. B TO xe
Bpems r-H Kopcuk u apyrie npefcrasuteni PycCHedTW roBOpMmM, YTO YXe OCEHbI0 KOMMaHUs MOXET
cTaTb Donee OTKPLITOM M NPO3payHoit. M3 kOMMeHTapueB BbiNo MOHSATHO, YTO MEHEMKMEHT OXumaeT
KaKuX-TO 3HAKOBbIX NO3WUTUBHBIX COBBLITUI M HOBOCTEN O KOMNaHuW B Brivxaiiwme 2-3 mecsua.

HALLW BMEYATNEHUA W PEKOMEHAALUA

Ham nokasanock, 4T0 Y KpeauTopoB B UTOre OCTanMCb YMEPEHHO-NO3UTUBHbIE BNievyaTneHus oT BCTpeyn. Mei
TOXE CKMOHHbI CKOpee BEpUTb CAEnaHHbIM CEerofHs 3asBNEHWSM W KOMMEHTapusM npefcTaBuTenen
PyccHedpt. Mbl gymaem, 4TO CuTyauust B KOMMaHWW AEACTBUTENBHO cTabunuanpyetcs, n PyccHedTb
HauMHaeT BbICTpaMBaTb CMOKOWHbIA AManor ¢ kpegutopamu. BmecTe ¢ Tem, Mbl MOHUMAEM, YTO PUCKM,
CBSI3aHHbIE C BO3MOXHbIMM HEBNAronpusATHLIMW SENCTBUAMM PErYNMPYIOLWNX OPraHoB, Kak B YacTW Haroros,
TaK 1 B 4acTu CTPYKTYpPbl COBCTBEHHOCTU, HE UCHE3NN.

Obnurauum PyccHedu ceitvac Toprytotes okono 90.0% oT HoMuHana, YTo CoOTBETCTBYET AOXOAHOCTH B 40%
k aekabpbckoit odepTe. Ha Halw B3rmsia, BEPOSITHOCTL AedhorTa no obnurauusm HecKoNbKo Hike TOW, Ha
KOTOPYH YKa3bIBaKT UX KOTUPOBKM U AOXOAHOCTb. OJJ,HaKO 04YeBMOHO, YTO NOKYNnaTb 3TU 6ymarm cnegyet nuilb
WHBECTOPAM C BbICOKVM anneTUTOM K PUCKY.
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Cepreii babasH
Sergey.Babayan@mdmbank.com

HauyanbHUK AenapTtaMeHTa TOProBAY U NpOA@X Ha PblIHKE AOATOBbIX 06n3atenbCcTB

Tapac MoTATbIHHMK
Taras.Potyatynnik@mdmbank.com

Otaen npoaax: bond_sales@mdmbank.com OTAEA TOPrOBAW AOATOBBIMU MHCTPYMEHTAMK

NuHanpa Epemuta +7 495 363 55 83 Hwkonaii MaHiokoB Nicolay.Panyukov@mdmbank.com
OmuTpuii OMenbyeHKko +7 495 363 55 84 Anekcangp 3ybkos Alexander.Zubkov@mdmbank.com
Hatanbs Epmonuukas +7 495 960 22 56 EBrenuit Jlbicenko Evgeny.Lysenko@mdmbank.com
Koppago Taeemxua +7 495 787 94 52
Anexkceit basapos Alexei.Bazarov@mdmbank.com
[eHnc AHOXVH Denis.Anokhin@mdmbank.com
Muxann FankuH Mikhail.Galkin@mdmbank.com Makcum KoposuH Maxim.Korovin@mdmbank.com
Onbra Hukonaesa Olga.Nikolaeva@mdmbank.com Omutpuir Cmenos Dmitry.Smelov@mdmbank.com
Mapwus Paguerko Maria.Radchenko@mdmbank.com
[hxopmx Nunmnc George.Lilis@mdmbank.com Mapws LLeBuoBa Maria.Shevtsova@mdmbank.com
EkaTepuHa l'eHepanosa Ekaterina.Generalova@mdmbank.com Angpeit Kyyepos Andrew.Kucherov@mdmbank.com
Enena 3eHkoBa Elena.Zenkova@mdmbank.com [hxenmc JTbtovc James.Lewis@mdmbank.com

Pepakropbl
Muxann PemeHH1koB Mikhail.Remennikov@mdmbank.com Anexcangp beckos Alexander.Beskov@mdmbank.com
OHapto MannuHaep Andrew.Mullinder@mdmbank.com

HacTosiumit 0630p UMeeT ToNbKO H(OPMALMOHHOE 3HAYEHME M HE MOXET paccMaTpuBaTLCS Kak NPEANOXeHUe O COBEPLUEHM CAEMNOK Ha (PUHAHCOBOM PbIHKE.
OT4ET OCHOBAH Ha UCTOYHMKaX MHCHOPMALIMK, 3aCTyXMBAIOLLMX [JOBEPUE, OIHAKO Mbl HE FapaHTUpyeM, YTo Bce CBeAeHNst abCoMoTHO TOUHBI. MHchopmaLmst MoxeT
BbITb M3MeHeHa Hamu 6e3 NpefBapUTENbHOTO YBESOMMEHMS.
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